АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2021 года № 40
О внесении изменений в постановление администрации МО «Важинское городское поселение» от 05.06.2018г. № 147 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия»
На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Важинское городское поселение» от 05.06.2018г. № 147 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия»:
1.1. пункт 5 порядка увольнения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в связи с утратой доверия изложить в новой редакции: «5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
       А.В. Бахвалов